

**Procurarea si instalarea a trei
turnuri de apa de tip Rojnovschi
V50m3 H18m**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1
Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 1 252 414,994 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpCP44A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor	kg	18 990,000	1,141 1,025	21 658,102 19 464,750
2	TsC03H11 k=2	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule, teren catg. IV in conditiile gospodarii apelor	100 m3	1,070	1 738,136 0,000	1 859,806 0,000
3	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	10,500	84,460 84,460	886,830 886,830
4	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta	100m2	1,070	1 377,488 279,221	1 473,912 298,767
5	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa...	m3	97,200	1 176,950 180,400	114 399,526 17 534,880
6	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	93,300	15,947 2,747	1 487,845 256,291

1	2	3	4	5	6	7
7	CC01F	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier și montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv în fundații continue și radiere	kg	1 086,30 0	14,348 2,173	15 586,231 2 360,534
8	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tablă, tablă striată, oțel beton, tevi pentru susțineri sau acoperiri, înglobate total sau parțial în beton	kg	600,000	20,186 8,610	12 111,600 5 166,000
9	CB02A	Cofraje din panouri reutilizabile, cu asteria din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în cuzinete, fundații pahar și fundații de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	66,000	75,235 49,200	4 965,510 3 247,200
10	IzF04F k=2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundații și radiere, în terenuri fără ape freatică, inclusiv scafele și doliile din hidroizolația curentă pe suprafețe înclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)	m2	66,000	56,772 4,920	3 746,944 324,720
11	TsA20B	Săpătură manuală de pământ, în taluzuri, la deblee săpate cu excavator sau screper, pentru completarea săpăturii la profilul taluzului, în teren mijlociu	m3	9,000	84,460 84,460	760,140 760,140
12	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tablă, tablă striată, oțel beton, tevi pentru susțineri sau acoperiri, înglobate total sau parțial în beton	kg	60,000	21,186 8,610	1 271,160 516,600
13	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, preparat cu centrală de betoane sau beton marfa conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa...	m3	9,000	1 176,916 180,400	10 592,243 1 623,600
Total			lei			190 799,849
Asigurarea socială și medicală			24,00 %			12 585,675
Transportarea materialelor			3,00 %			3 866,108
Total			100,00 +			207 251,632
Cheltuieli de regie			8,50 %			17 616,389
Total			100,00 +			224 868,021
Beneficiu de deviz			3,00 %			6 746,041

1	2	3	4	5	6	7
Total Lucrari de constructie						231 614,062
Incluziv salariu						52 440,312
		2. Lucrari de montare				
14	CL51A	Turn din otel, montat fara tiranti, inaltime pina la 50 m.	t	18,990	5 337,102 3 731,000	101 351,576 70 851,690
Total			lei		101 351,576	
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %		17 004,406	
Total			100,00 +		118 355,982	
Cheltuieli de regie			76,00 %		53 847,284	
Total			100,00 +		172 203,266	
Beneficiu			6,00 %		10 332,196	
Total Lucrari de montare						182 535,462
Incluziv salariu						70 851,690
		3. Utilaje				
15	pret de piata	Turn tip Rojnovschi V50m3 H18m. Turnul sa fie confectionat din metal, exteriorul vopsit (эмаль ПФ-115 в 2 слоя по грунту ГФ-021) si interiorul vopsit (железный сурик на олифе МА-15 или ХС-558 или ЦИНАКОЛ или ЦВЭС или ЦЕЗАРЬ-001 или КО-42. в 2 слоя) Grosimia peretilor de otel -4-5mm.	set	3,000	191 760,000 0,000	575 280,000 0,000
16	pret de piata	Sensor de presiunie 10bar, de tip inchis, instalat pe tava de apa.	set	3,000	3 519,000 0,000	10 557,000 0,000
17	pret de piata	Sistem de automatizare	set	3,000	2 379,660 0,000	7 138,980 0,000
18	pret de piata	Contor de apa D=50mm	buc	3,000	2 856,000 0,000	8 568,000 0,000
19	pret de piata	Sensor de nivel al apei in turn	set	3,000	1 257,660 0,000	3 772,980 0,000
Total			lei		605 316,960	
Transportarea utilajului			4,00 %		24 212,678	
Total Utilaje						629 529,638

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						0,000
Total		lei				1 043 679,162
TVA		20,00 %				208 735,832
						1 252 414,9
Total deviz:						94
Incluziv salariu						123 292,002